
Instrukce k ZOOM video-seminářům 

 

Stažení aplikace a připojení se k video-semináři 

 

 Aplikace ZOOM je zdarma ke stažení na adrese https://zoom.us/  

 Zde klikněte na modré tlačítko „SIGN UP, IT‘S FREE“ v pravém horním rohu a následujte další 

instrukce. 

 Po stažení aplikaci otevřete a přihlaste se. Následně klikněte na JOIN a zadejte meeting ID a heslo, 

které vám pošlu mailem. 

 

 Pokud aplikaci z nějakého důvodu stahovat nechcete nebo nemůžete, mělo by být možné se 

k video-semináři připojit i ve webovém prohlížeči. V takovém případě jděte na https://zoom.us/ , 

klikněte na „JOIN A MEETING“, do pole zkopírujte meeting ID, které vám pošlu mailem, a klikněte 

na JOIN. 

 

Pravidla v rámci video-semináře 

 

 Zkuste prosím na video-seminář „dorazit“ 5 minut předem. Před prvním video-seminářem raději 

10 minut předem, ať vyřešíme případné technické problémy. 

 V případě, že zrovna nemluvíte, mějte prosím vypnutý mikrofon – funkce MUTE MY AUDIO, popř. 

zkratka Alt+A. Díky tomu nás nebudou rušit ozvěny z reproduktorů všech účastníků. 

 Používání kamery nechám na každém z vás. Pokud by vám to mělo být nepříjemné, můžete si 

kameru vypnout. 

 Platí striktní zákaz video-seminář nahrávat. V zájmu nás všech je co nejširší a nejaktivnější účast. 

Nechci proto nikoho odrazovat od dotazů či odpovědí tím, že by byl nahráván. 

 Pokud budete chtít mluvit – položit otázku, odpovídat nebo jakkoliv jinak reagovat – klikněte ve 

spodní nabídkové liště na PARTICIPANTS, následně klikněte na své jméno a zmáčkněte RAISE 

HAND. Díky tomu o vás budu vědět a vyzvu vás k reakci. Aby vás ostatní slyšeli, musíte si zapnout 

mikrofon – funkce UNMUTE MY AUDIO, popř. zkratka Alt+A. Před tím si zkontrolujte, jestli nemáte 

mikrofon vypnutý centrálně na klávesnici vašeho počítače (často někde na F1-F12 klávesách). Poté, 

co promluvíte, zmáčkněte prosím LOWER HAND a vypněte si znovu mikrofon. 

 Při video-semináři je možné komunikovat také přes chat. Jen kliknete na tlačítko CHAT na spodní 

nabídkové liště. Můžete psát buď všem anebo jen konkrétnímu účastníkovi. Pokud by se 

neosvědčila funkce raise hand, můžete se přihlásit tak, že napíšete zprávu do chatu.  

 Obecně se není čeho bát. ZOOM je intuitivní a umožňuje poměrně dobrou komunikaci. 

https://zoom.us/
https://zoom.us/

